АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022                                                                                                            № 12
пгт Пижанка

Об утверждении методики определения нормативов финансового
обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений Пижанского  муниципального округа
Кировской области в части расходов на оплату труда работников

В соответствии Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об

образовании в Кировской области», администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику определения нормативов финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений Пижанского муниципального округа Кировской

области в части расходов на оплату труда работников согласно приложению.

2. Постановление администрации Пижанского района Кировской области

от 30.12.2019  № 323 «Об утверждении методики определения нормативов

финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений Пижанского района Кировской

области в части расходов на оплату труда работников» признать утратившим

силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Пижанского муниципального округа

Кировской области Скрипина С.Ю.

Глава Пижанского
муниципального округа                                                                 А.Н. Васенин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановление администрации
Пижанского муниципального округа
Кировской области
от  10.01.2022  № 12

Методика
определения нормативов финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Пижанского муниципального округа Кировской области в части расходов

на оплату труда работников

1. Объем субвенций бюджету Пижанского муниципального округа из

областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях (далее - субвенция) определяется ежегодно для

обеспечения финансирования расходов на оплату труда, приобретение

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек,

дополнительное профессиональное образование по программам повышения

квалификации руководителей и педагогических работников, деятельность

которых связана с образовательным процессом (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее - учебные расходы), в

соответствии с нормативами, установленными Правительством Кировской

области.

2. Распределение субвенций производится при планировании

соответствующих расходов бюджета Пижанского муниципального округа на

очередной финансовый год и плановый период для каждого муниципального

дошкольного образовательного учреждения Пижанского муниципального

округа по формуле:

Sj = (Nj x Pg x Kg), где:

Sj - объем субвенций i-му муниципальному дошкольному

образовательному учреждению в части расходов на оплату труда;

Nj - норматив на 1 группу финансового обеспечения образовательной

деятельности в части расходов на оплату труда по i-му муниципальному

дошкольному образовательному учреждению;

Pg - коэффициент, учитывающий g-й режим функционирования групп:

1,0 - для групп с режимом функционирования от 8 до 12 часов в день;

0,5 - для групп с режимом функционирования от 4 до 5 часов в день;

Кg - среднегодовое количество групп g-го режима функционирования в i-

м муниципальном дошкольном образовательном учреждении;

3. В ходе исполнения бюджета Пижанского муниципального округа в

текущем финансовом году вносить в установленном порядке изменения в

объем субвенций для муниципальных дошкольных  образовательных

учреждений в случае изменения среднегодового количества групп и (или)

объективных условий, влияющих на нормативы финансового обеспечения

образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях.

___________

	‎C:\Users\m.muravev\Desktop\На\12\постановление от 10.01.2022  № 12 О утверждении методики дошкольных учреждений.doc‎
	‎C:\Users\m.muravev\Desktop\На\12\приложение.docx‎